ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Москва
	                                    «     »________________20      г.

ООО «ГК Вектор», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора  Лефкаер Нелли Арнольдовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________  _______________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ в лице___________________ ________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________ с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, а каждый в отдельности - СТОРОНА, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить и передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ планы эвакуации в соответствии со Спецификацией являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, именуемые в дальнейшем Товар. Количество Товара, его размеры, материально-технические характеристики определяются в Спецификации. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Цена единицы Товара и общая сумма сделки определяются в Спецификации или Счете, выставляемым Поставщиков в соответствии с заявкой Покупателя.

2.  СРОКИ и ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Срок поставки Товара согласовывается по каждой конкретной партии и определяется в Спецификации.

2.2. Поставка производится после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Поставка Товара осуществляется  путем доставки Товара Поставщиком по адресу указанному в Спецификации.
2.4. Стоимость доставки Товара устанавливается Сторонами отдельно.

2.5 Датой поставки считается дата приема Товара Покупателем.

3.  УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК  и СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Покупатель осуществляет 100% предоплату согласно Спецификации и Счета, выставляемым Поставщиком в течении 3-х рабочих дней с момента получения Счета.
3.2. Поставщик вместе с Товаром передает Покупателю отгрузочные документы: счета, расходные накладные (форма № ТОРГ -12) и счета-фактуры.

3.3. При получении Товара Покупатель обязан предоставить правильно оформленную доверенность на получение Товара или иметь при себе печать организации.

3.4.Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. Товар оплачивается в рублях РФ.

3.6. Право собственности на товар переходит от поставщика к покупателю в момент передачи Товара и подписанной унифицированной расходной накладной (форма № ТОРГ-12).

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.Поставщик обязан:

· соблюдать  срок исполнения заказа Покупателя.
· своевременно передать Покупателю товар в состоянии, отвечающем условиям Договора.

4.2. Покупатель обязан:

· оплатить за товар в размерах и сроки, установленные договором  в соответствии со Спецификацией и Счетом.
· осуществлять проверку количества, качества и ассортимента ТОВАРА при приемке.

· своевременно предоставлять требуемую информацию для составления плана эвакуации.

· принять товар по количеству, качеству и комплектности в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и действующим законодательством, оформив при этом  унифицированную расходную накладную (форма № ТОРГ-12).
5.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая договорное обязательство, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужного для исполнения Товара, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая договорное обязательство вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана направить другой Стороне письменное уведомление с приложением документов компетентного государственного органа в течение 10 (десяти) после дня их наступления. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на них и несет ответственность на общих основаниях.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться на протяжении 3 (трех) месяцев, любая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую СТОРОНУ за 10 (десять) дней.

6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

  6.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до «31» декабря 2012 г. Договор считается расторгнутым только после проведения всех взаиморасчетов между сторонами, о чем составляется соответствующий акт.

Стороны договорились, что если ни одна из сторон до 31 декабря  2012 года не заявила о расторжении или о перезаключении договора на новых условиях и отношения сторон, установленные настоящим договором, продолжаются, то договор считается продленным на каждый  последующий календарный год.

7.2. После заключения настоящего договора одностороннее расторжение договора не допускается.

7.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон, с обязательным составлением письменного документа, который является ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ СОГЛАШЕНИЕМ к данному договору.

8.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу, в том числе счетов-фактур с последующим обязательным обменом подлинными экземплярами. Риск искажения информации несет Сторона, направившая информацию.

8.2. Все споры и разногласия Сторон, связанные с исполнением Сторонами договорных обязательств разрешаются с соблюдением претензионного порядка. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ заявителю в течение двадцати календарных дней с момента получения претензии. Не урегулированные Сторонами споры из настоящего договора подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

8.3. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего договора, теряют юридическую силу.

8.4. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга об изменении отгрузочных, банковских реквизитов.

9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3. Настоящий договор составлен на 2 (двух) страницах и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	Поставщик:
ООО «ГК Вектор»
	Покупатель:

	Адрес: 119270, г. Москва, просп. Комсомольский, д. 45

ИНН 7704811551 КПП 770401001

Р/с 40702810200000007835

в ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва

К/с 30101810400000000555

БИК 044525555

ОКПО 11240061
Тел. (495) 78-020-80

	Генеральный директор
________________/ Н.А. Лефкаер/

                                        м.п.
	Генеральный директор

________________/_________________/

                                        м.п.

PAGE